
 

 

All’albo on-line 

Alla Ditta Gruppo Argenta S.p.a 

 

Oggetto: Proroga contratto per concessione servizio distributori automatici. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il contratto prot. n. 3663/c14c del 28/08/2018 avente ad oggetto il servizio di Distributori 

Automatici di bevande calde, fredde e snacks , stipulato dall’Istituto con la Ditta “Gruppo Argenta 

S.p.a” ; 

Rilevato che il termine di scadenza del rapporto contrattuale è fissato al 27/08/2021 ; 

Considerato che l’Istituto deve attivare una procedura per l’affidamento del servizio in oggetto 

in conformità alle vigenti disposizioni normative in materia; 

Vista la tempistica procedimentale e le formalità imposte dal D. Lgs. n.50/2016; 

Visto in particolare, l’art.106 del suindicato Decreto che consente alle Pubbliche Amministrazioni di 

operare in regime di proroga temporanea del contratto in scadenza, nella misura strettamente 

necessaria, nelle more dello svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del contraente; 

Viste altresì le procedure previste dalla L 108 del 29/07/2021; 

Considerato quanto previsto nel contratto prot n 3363 del 28/8/21 e sentita la Ditta per la  

proroga temporanea del rapporto contrattuale alle stesse condizioni di servizio ed economiche 

previste; 

 

In considerazione della situazione contingente legata all’emergenza sanitaria, alle incertezze che 

hanno caratterizzato e caratterizzano le modalità di riavvio delle attività didattiche anche nel 

corrente anno scolastico, nonché ai conseguenti e  continui sviluppi normativi in materia di 

procedure di affidamento di servizi, forniture e lavori, vista la necessità di garantire la continuità 

del servizio in favore dell’utenza fino al completamento della procedura amministrativa finalizzata 

alla concessione dello stesso per il successivo triennio 

 

DISPONE 

 

per i motivi indicati in premessa, una proroga temporanea del contratto prot. n. 3363/c14C del 

28/08/2021 avente ad oggetto la concessione del servizio per distributori automatici stipulato 

dall’Istituto con la Ditta “Gruppo Argenta S.p.a “ a partire dal 29/08/2021 per il tempo 

strettamente necessario allo svolgimento delle procedure previste per l’individuazione del 

contraente e relativa  sottoscrizione del contratto entro i termini previsti dalla normativa di 

riferimento. 

Per accordo delle parti, rimangono invariate le condizioni di servizio ed economiche previste dal 

contratto in scadenza. 

 

Il presente atto viene notificato all’attuale affidatario del servizio e pubblicato sul sito internet 

dell’Istituto, in conformità agli obblighi di trasparenza amministrativa previsti dal D. Lgs. n. 

33/2013. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof.ssa Nicoletta Ferrari 

 

 
W:\ACQUISTI\GARE\GARA SNACKS\2021\proroga contratto esistente 2021.doc 

C
R

IS
00

60
0T

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

39
58

 -
 2

6/
08

/2
02

1 
- 

C
14

f -
 C

on
tr

at
ti 

e 
co

nv
en

 -
 I


